

**NAUKI SPOŁECZNE - PLAN PRACOWNI DOKTORSKICH NA SEMESTR LETNI 2024/2025**

lp.	prowadzący	dyscyplina	tytuł	krótki opis	język wykład.	data	miejs.	status pracowni
1	dr hab. Monika Mazurek-Janasiak, prof. UG	nauki socjologiczne	Socjologia religii	Proponowane zajęcia mają na celu przedstawienie aktualnego stanu i kierunków rozwoju socjologii religii ze szczególnym uwzględnieniem roli religii w kształtowaniu tożsamości (narodowych i etnicznych, szczególnie w przypadku mniejszości). Omówiona zostanie też kwestia duchowości i religijności oraz <i>digital religion</i> .	język polski	03.03.2025/ 17.03.2025 godz. 12:15-14:30	WE A1	pracownia nowa
2	prof. dr hab. Przemysław Gębal	pracownia interdyscyplinarna	Kierunki i koncepcje rozwoju badań nad współczesną edukacją językową	Refleksje naukowe i projekty empiryczne poświęcane współczesnej edukacji językowej charakteryzuje inter- i transdyscyplinarny charakter rozważań i przyjmowanych rozwiązań metodologicznych. Nowe koncepcje teoretyczne i rozwiązania metodyczne kształtowane są w swoistym dialogu różnych dziedzin naukowych i wypracowywanych przez nie podejść badawczych, łączących w sobie lingwistykę z pedagogiką, psychologią oraz naukami o zarządzaniu i jakości. Celem zajęć jest podjęcie krytycznej refleksji na temat owej szerokiej inter- i transdyscyplinarnej przestrzeni akademickiej, wspierającej rozwój coraz bardziej zorientowanej społecznie dydaktyki językowej.	język polski	03.03.2025/ 17.03.2025 godz. 15:30-17:45	WE A1	pracownia nowa
3	dr hab. Dorota Maśniak, prof. UG	nauki prawne	Rola aparatu pojęciowego w naukach prawnych na przykładzie prawa ubezpieczeniowego	Prezentacja pojęć ubezpieczeniowych oraz odpowiednich do nich treści o kluczowym znaczeniu dla analizy dogmatycznej. Nieściśłość i wieloznaczność terminologiczna. Wpływ prawa unijnego na język prawny. Rola precyzji terminologicznej w badaniach naukowych.	język polski	05.03.2025/ 19.03.2025 godz. 09:00-11:15	WPiA 3049	pracownia powtórzona*
4	dr hab. Jarosław Nocoń, prof. UG	nauki o polityce i administracji	Dylematy socjobiologicznej interpretacji polityki	Współczesne założenia neoewolucjonizmu proponują zróżnicowane wersje interpretacji zachowań w politycznej sferze życia społecznego. Odmienne stanowiska i podłoże metodologiczne wyjaśniania procesów biologicznej ewolucji, implikuje szereg dylematów w sferze postrzegania samej polityki, mechanizmów zmiany politycznej, a także uwarunkowań postaw i zachowań politycznych. Jednocześnie dynamicznie rozwijające się nurty badań związanych z biologicznymi uwarunkowaniami zachowań społecznych, stanowią asumpt inspirujący do politologicznych eksploracji socjobiologicznych koncepcji i analizy dylematów z tym związanych.	język polski	05.03.2025/ 19.03.2025 godz. 12:15-14:30	WNS S329	pracownia kontynuowana

lp.	prowadzący	dyscyplina	tytuł	krótki opis	język wykład.	data	miejs.	status pracowni
5	prof. dr hab. Kamil Zeidler	nauki prawne	Jak pokonałem prokrastynację i przestałem się bać	Celem kolejnej, nowej pracowni doktorskiej jest zebranie i przedstawienie doktorantom zaleceń dotyczących planowania i realizacji wcześniej zaplanowanych działań naukowych związanych z przygotowaniem dysertacji doktorskiej. Prakseologia doktorancka jest skoncentrowana na specyfice nauk społecznych, w szczególności nauk prawnych.	język polski	12.03.2025/ 26.03.2025 godz. 12:15-14:30	WNS S329	pracownia nowa
6	dr hab. Monika Adamczak-Retecka, prof. UG	nauki prawne	Bezpieczeństwo klimatyczne	Zmiana klimatu stwarza bezpośrednie zagrożenie dla ludzi na całym świecie i negatywnie wpływa na realizację prawa do życia, prawa do żywności i wody oraz prawa do korzystania ze środowiska odpowiedniej jakości. Związane z globalnym ociepleniem, coraz częściej występujące klęski żywiołowe, zagrażają bezpieczeństwu człowieka we wszystkich jego aspektach. Celem pracowni jest analiza zależności pomiędzy bezpieczeństwem klimatycznym a realizacją prawa jednostki.	język polski	26.03.2025/ 09.04.2025 godz. 09:00-11:15	WPiA 3049	pracownia nowa
7	prof. dr hab. Cezary Obracht-Prondzyński	nauki socjologiczne	Publiczne funkcje nauki i jej społeczna odpowiedzialność (w kontekście polikryzysu)	Zajęcia kontynuują wcześniejsze rozważania dotyczące publicznych funkcji nauki (w tym szczególnie nauk społecznych i humanistycznych). Tym razem jednak nacisk zostanie położony na funkcjonowanie nauki w warunkach polikryzysu, którego doświadczamy we współczesnym świecie. Determinuje on także pytania o to, w jaki sposób nauka przyczynia się do pogłębienia zjawisk kryzysowych, a w jaki może im przeciwdziałać lub je rozwiązywać. Oznacza to konieczność podjęcia analizy, jak komplikują się wzajemne relacje między nauką a innymi aktorami społecznymi oraz jakie rodzi to wyzwania dla autonomii świata naukowego oraz jego społecznej odpowiedzialności (w tym zwłaszcza uczelni). W tym kontekście istotnym również będzie zwrócenie uwagi na ryzyka, jakie łączą się z różnymi funkcjami nauki oraz publicznym zaangażowaniem ludzi związanych ze światem akademickim	język polski	31.03.2025/ 14.04.2025 godz. 09:00-11:15	WE A1	pracownia kontynuowana
8	dr hab. Beata Majecka, prof. UG	ekonomia i finanse	Rola organizacji non profit w kreowaniu kapitału społecznego państwa	Kapitał społeczny ma znaczenie w powodzeniu przedsięwzięć gospodarczych. Współdziałanie ludzi na rzecz realizacji wspólnych celów jest tym czynnikiem, który rozstrzyga o powodzeniu podmiotów w skali mikro, mezo i makro. To współdziałanie może być budowane dzięki organizacjom non profit.	język polski	31.03.2025/ 14.04.2025 godz. 12:15-14:30	WE A1	pracownia nowa

lp.	prowadzący	dyscyplina	tytuł	krótki opis	język wykład.	data	miejs.	status pracowni
9	dr hab. Dorota Maśniak, prof. UG	nauki prawne	Instrumenty finansowe wykorzystywane w celu ochrony środowiska	Pracownia ma na celu wskazać na sposoby wykorzystania potencjału rynku finansowego dla rozwiązywania problemów środowiskowych, takich jak gospodarka odpadami, ocieplenie klimatyczne i związane z nimi katastrofy. Istotną kwestią jest wykazanie roli administracji, ingerencji ustawodawcy oraz interdyscyplinarnego podejścia naukowego.	język polski	02.04.2025/ 16.04.2025 godz 09:00- 11:15	WPiA 3049	pracownia nowa
10	prof. dr hab. Iwona Sagan	geografia społeczno-ekonomiczna i gospodarka przestrzenna	Mieszkalnictwo w dobie neoliberalizacji, globalizacji i finansjalizacji rozwoju miast.	Hybrydowa natura rynku mieszkaniowego, wynikająca z ich podwójnej wartości: dobra użytkowego i wymiennego sprawia, że mieszkalnictwo jest zarówno domeną zadań sektora publicznego, jak i obszarem aktywności kapitałowej sektora prywatnego. W tym obszarze zderzają się z całą mocą podstawowe potrzeby egzystencjalne człowieka i ogromny potencjał finansowy rynku.	język polski	02.04.2025/ 16.04.2025 godz. 12.15- 14:30	WNS S329	pracownia nowa
11	dr Małgorzata Obrycka	pedagogika	Wychowanie do humanitaryzmu międzygatunkowego	Tytułowe zagadnienia stanowią próbę wspólnego przemyślenia i zrozumienia ogromnych zmian, jakie zaszły w naszej kulturze na przełomie XX i XXI w. Zapraszam do podjęcia refleksji na temat potrzeby promowania humanitaryzmu międzyludzkiego i międzygatunkowego. Mam na myśli działania edukacyjne zmierzające ku kształtowaniu postaw szacunku do wszystkich istot żywych. Obecnie ideę postrzegania ludzi z bytami nie-ludzkimi, wzajemne uznanie oraz współzależność i odpowiedzialność między nami wszystkimi – promuje nurt określany mianem posthumanizmu, gdzie podmiotowość definiowana jest w kontekście tzw. ekofilozofii. Mowa tu o witalnej sile życia wszelkich istot określanych mianem zoe. Teoria ta została wykorzystana w promowaniu hasła w postaci zoe-centrycznego egalitaryzmu. Współpraca międzyludzka wpływa nie tylko na nas samych i na naszą tożsamość, ale także na sensowność przyjętych przez nas wartości, norm oraz zwyczajów, które w swoich skutkach promieniują na pozostałe istoty żywe.	język polski	02.04.2025/ 16.04.2025 godz. 15:30- 17:45	WNS S329	pracownia nowa
12	prof. dr hab. Jacek Tebinka	nauki o polityce i administracji	Polska polityka zagraniczna, przeszłość i teraźniejszość	Celem zajęć jest zapoznanie doktorantów z problematyką związaną ze strategią polskiej polityki zagranicznej, uwarunkowaniami w jakich jest prowadzona oraz instytucjami kształtującymi jej funkcjonowanie polskiej polityki zagranicznej w przestrzeni geopolitycznej w jakiej znajduje się Polska. Istotnym elementem będzie też wskazanie na sojusze polityczno-militarne kształtujące obecną sytuację polityczną w Europie, mające wpływ na pozycję i znaczenie państwa polskiego w stosunkach międzynarodowych. Analiza współczesnej polskiej polityki zagranicznej zostanie dokonana uwzględniając jej historyczną ewolucję od upadku rządów komunistycznych w Polsce.	język polski	09.04.2025/ 07.05.2025 godz. 12:15- 14:30	WNS S329	pracownia kontynuowana

lp.	prowadzący	dyscyplina	tytuł	krótki opis	język wykład.	data	miejs.	status pracowni
13	dr hab. Andrzej Letkiewicz, prof. UG	ekonomia i finanse	Czy potrzebny jest nowy paradygmat teorii przedsiębiorstwa	Istnieją różne teorie opisujące funkcjonowanie przedsiębiorstw, jednak każda z teorii posiada ograniczenia i przedstawia odmienne spojrzenie na przedsiębiorstwo. Pożądana jest zatem dyskusja na temat paradygmatu, który pozwoliłby na opracowanie modelu przedsiębiorstwa w pełni odzwierciedlającego zmienną rzeczywistość i złożoność przedsiębiorstwa.	język polski	05.05.2025/ 19.05.2025 godz. 15:30-17:45	WE A1	pracownia powtórzona*
14	prof. dr hab. Beata Pastwa-Wojciechowska	psychologia	Psychologiczne wyznaczniki zachowań interpersonalnych i seksualnych, czyli od miłości do zdrady	Procesy leżące u podstaw tworzenia się relacji między ludźmi zaczęły się kształtować wcześniej niż powstał język, który miał za zadanie wzmocnić już istniejące mechanizmy ochrony związku, chociażby w postaci różnego rodzaju umów społecznych. Jeżeli zaangażujemy się emocjonalnie w relację, to analizujemy jej koszty i zyski, a rozbicie relacji zawsze pociąga za sobą koszt emocjonalny, często dla obu stron. Wyniki badań dowodzą, że z reguły kobiety decydują, które związki powinny być pielęgnowane i pogłębiane, a z których należałoby zrezygnować. Ponadto kobiety wkładają więcej wysiłku w stworzenie i pielęgnację związku, w tym więzi z partnerami. Natomiast mężczyznom mniej zależy na intymności w relacji z partnerką, co pociąga za sobą mniejszą potrzebę zacieśniania więzi. Głównym celem badań dotyczących seksualności człowieka jest wyjaśnienie mechanizmu doboru partnera seksualnego oraz mechanizmu odpowiedzialnego za długotrwałe więzi międzyludzkie. W literaturze przedmiotu panuje zgodny pogląd, że decyzja wyboru osoby na partnera seksualnego ma komponent zarówno emocjonalny, jak i kognitywny. Wielokryterialny dobór, zależny od panujących norm społecznych utrudnia identyfikację biologicznych mechanizmów sterujących wyborem partnera seksualnego. Omawiane zagadnienia zostaną ujęte nie tylko w odniesieniu do poszczególnych koncepcji psychologicznych ale także w powiązaniu z przemianami społeczno-kulturowymi, które spowodowały, że nie radząc sobie z komunikacją i budowaniem wzajemnych relacji, wytwarzamy symbole językowe (np. emotikony) lub budujemy nowe formy nawiązywania relacji (np. randkowanie online).	język polski	07.05.2025/ 21.05.2025 godz. 09:00-11:15	WPiA 3049	pracownia nowa
15	dr hab. Anna Sylwestrzak, prof. UG	nauki prawne	Warsztaty z prawa rodzinnego	Zajęcia będą składały się z dwóch części: 1) Aktualne problemy prawa rodzinnego - omówienie kontrowersyjnych zagadnień w prawie rodzinnym 2) Zagadnienia warsztatowe - omówienie wybranych zagadnień z zakresu warsztatu naukowego w pracy doktorskiej - na przykładzie recenzowanych przeze mnie rozpraw.	język polski	11.05.2025/ 28.05.2025 godz. 09:00-11:15	WPiA 3049	pracownia kontynuowana

lp.	prowadzący	dyscyplina	tytuł	krótki opis	język wykład.	data	miejs.	status pracowni
16	dr hab. Małgorzata Łosiewicz, prof. UG	nauki o polityce i administracji	Strategie komunikowania o nauce w erze mediów cyfrowych	Umiejętność przekazywania skomplikowanych treści naukowych w sposób zrozumiały i angażujący stają się kluczowymi kompetencjami pracowników nauki. Celem pracowni jest zrozumienie, jakie metody i narzędzia są najbardziej skuteczne w popularyzacji nauki oraz jak różne formy mediów wpływają na odbiór i zrozumienie treści naukowych przez różnorodne grupy odbiorców.	język polski	02.06.2025/ 16.06.2025 godz.09:00-11:15	WE A1	pracownia kontynuowana
17	dr hab. Edvardas Juchnevicius, prof. UG	nauki prawne	Mindfulness in teaching law	Mindfulness in teaching law	język angielski	02.06.2025/ 16.05.2025 godz. 12:15-14:30	WE A1	pracownia nowa

\***pracownia powtórzona** jest powtórzeniem zajęć już przeprowadzonych (doktoranci, którzy uczestniczyli w poprzedniej pracowni nie będą mogli uczestniczyć w pracowni powtarzanej)

**Zajęcia na Wydziale Ekonomicznym sala – (WE A1)**

**Zajęcia na Wydziale Prawa i Administracji sala – (WPiA 3049)**

**Zajęcia na Wydziale Nauk Społecznych sala – (WNS S329)**

W roku akademickim 2024/2025 każdy doktorant zobowiązany jest do uczestnictwa w zajęciach z przedmiotu Pracownia doktorska w wymiarze 30 godzin. Każda oferowana pracownia doktorska obejmuje 2 spotkania po 3 godziny lekcyjne, czyli łącznie 6 godzin. Każdy doktorant musi odbyć w roku akademickim 5 pracowni. Każdy doktorant w roku akademickim musi mieć jedną pracownię w dyscyplinie.

Zapisy na pracowni doktorskie będą odbywały się poprzez Portal Studenta 2 razy w roku: w październiku 2024 i w styczniu 2025. Zapisy na semestr zimowy rozpoczną się w dniu **24.10.2024 r. o godz. 11.00 i potrwać do dnia 25.10.2024 r. do godz. 13.00**. Natomiast zapisy na semestr letni odbędą się w **styczniu 2025**.